
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в постановление администрации города 
Благовещенска от 06.12.2021 № 4906 «О предоставлении Муниципальному 

автономному общеобразовательному учреждению «Школа № 16 города 
Благовещенска» бюджетных ассигнований из городского бюджета в виде 

субсидии на осуществление капитальных вложений в объект капитального 
 строительства муниципальной собственности» 

 
 
 
 

 

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком принятия решений о предоставлении бюджетных 
ассигнований из городского бюджета в виде субсидии и предоставления 
субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства и приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность муниципального образования города 
Благовещенска, утвержденным постановлением администрации города 
Благовещенска от 24.04.2014 № 1832, постановлением администрации 
города Благовещенска от 11.04.2023 № 1707 «О присвоении имени Героя 
Советского Союза летчика-космонавта А.А. Леонова Муниципальному 
автономному общеобразовательному учреждению «Школа № 16 города 
Благовещенска», решением Благовещенской городской Думы от 08.12.2022 
№ 50/145 «О городском бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
06.12.2021 № 4906 «О предоставлении Муниципальному автономному 
общеобразовательному учреждению «Школа № 16 города Благовещенска» 
бюджетных ассигнований из городского бюджета в виде субсидии на 
осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства 
муниципальной собственности» следующие изменения: 

1.1 По тексту постановления слова «Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 16 города Благовещенска» 
заменить словами «Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 16 города Благовещенска имени Героя Советского 
Союза летчика-космонавта А.А.Леонова». 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Предоставить Муниципальному автономному общеобразователь-

ному учреждению «Школа № 16 города Благовещенска имени Героя 
Советского Союза летчика-космонавта А.А. Леонова» (далее – Учреждение) 



2 

бюджетные ассигнования из городского бюджета в виде субсидии на 
осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства 
муниципальной собственности в размере 1 843 332 847 (Один миллиард 
восемьсот сорок три миллиона триста тридцать две тысячи восемьсот сорок 
семь) рублей 94 копейки, в том числе в 2021 году 764 770 368 (Семьсот 
шестьдесят четыре миллиона семьсот семьдесят тысяч триста шестьдесят 
восемь) рублей 39 копеек, в 2022 году 974 074 061 (Девятьсот семьдесят 
четыре миллиона семьдесят четыре тысячи шестьдесят один) рубль 83 
копейки (в том числе средства, выделенные из резервного фонда 
Правительства Российской Федерации – 337 617 393,44 рубля), в 2023 году 104 
488 417 (Сто четыре миллиона четыреста восемьдесят восемь тысяч четыреста 
семнадцать) рублей 72 копейки:». 

1.3. Подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1.5. Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства: 

август 2023 года.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.05.2023 и 
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


